

Friedhof Malsheim, Urnenerdgräber 2. BA

Kostenberechnung zum Ausführungsentwurf

28. Februar 2022

Abbrucharbeiten/Herrichten

Schutz Großgehölze	2	St	275,00	550,00
Bodendecke Rasen aufnehmen und entsorgen	130	m ²	12,00	1.560,00
Hecke roden und entsorgen	15	m	44,00	660,00
				2.770,00

Bodenarbeiten

Oberboden aufnehmen und abfahren	20	m ³	61,00	1.220,00
Oberboden lösen und lagern	10	m ³	45,00	450,00
Boden aufnehmen und abfahren	20	m ³	61,00	1.220,00
				2.890,00

Belagsarbeiten

Suchgraben ausheben	5	m ³	220,00	1.100,00
Planum und verdichten befestigte Flächen	60	m ²	5,50	330,00
KFT 30cm stark	20	m ³	72,00	1.440,00
Pflasterzeile liefern und einbauen	5	m	84,00	420,00
Schalungssteine liefern und einbauen, inkl. Armierung	150	m	56,00	8.400,00
Wegeinfassung Stahlwinkel 8mm liefern und einbauen	75	m	100,00	7.500,00
Zulage für Eckausbildung Stahlelemente	4	St	73,00	292,00
Querverstrebungen aus Flachstahl	16	m	84,00	1.344,00
Betonplatten als Grabeinfassung liefern und verlegen	75	m	63,00	4.725,00
Granitkleinpflaster, gestockt, liefern und einbauen	5	m ²	200,00	1.000,00
Bituminöse Tragschicht, 8cm	35	m ²	66,00	2.310,00
Zulage Handeinbau	35	m ²	15,00	525,00
Bitumenemulsion	35	m ²	5,60	196,00
Asphaltdeckschicht, 4cm	35	m ²	59,00	2.065,00
Zulage Handeinbau	35	m ²	15,00	525,00
Anpassungsarbeiten	1	psch	560,00	560,00
				32.732,00

Pflanz- und Saatflächen

Oberboden zwischengelagert, fördern und auftragen	10	m ³	47,00	470,00
Pflanzsubstrat liefern und einbauen	15	m ³	85,00	1.275,00
Vegetationsfläche formen und fräsen	70	m ²	9,00	630,00
Vorratsdüngung organisch	70	m ²	2,20	154,00
Planum für Pflanzflächen herstellen	25	m ²	4,50	112,50
Planum für Rasenflächen herstellen	50	m ²	4,50	225,00
				2.866,50

Pflanzen

Pflanzenlieferung Gehölze	1	psch	1.700,00	1.700,00
Hecke pflanzen inklusive Fertigstellungspflege	25	m	90,00	2.250,00
Rasenansaat Gebrauchsrasen	50	m ²	6,50	325,00
				4.275,00

Zusätzliche Maßnahmen

Absperrung/ Bauzaun	1	psch	1.700,00	1.700,00
Zulage für erschwerte Material-/ Geräteandienung	1	psch	1.100,00	1.100,00
Unterbrechung wegen Beisetzungen	4	St	220,00	880,00
Vermessungsarbeiten	1	psch	220,00	220,00
Schäden an best. Wegen beseitigen	1	psch	566,50	566,50
				4.466,50

Bausumme netto **50.000,00**

zzgl. Baunebenkosten 12.500,00

Bausumme mit Baunebenkosten, netto **62.500,00**

zzgl. 19% Mehrwertsteuer 11.875,00

Bausumme mit Baunebenkosten, brutto **74.375,00**

Bausumme mit Baunebenkosten, brutto gerundet **74.500,00**

aufgestellt: Reichenbach an der Fils, 28.02.2022

F i s c h e r + P a r t n e r

Büro für Freiraumplanung und Landschaftsarchitektur

Albstraße 31

73262 Reichenbach/Fils

Tel. 07153 - 618929 Fax 61893